
BOE núm. 259 9477Miércoles 27 octubre 2004

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Trabajos de pintura.
c) Lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 27 de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación: Importe total (euros), 200.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de julio de 2004.
b) Contratista: Aplicación de Pinturas Api, Socie-

dad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 200.000 €.

Alcalá de Henares, 4 de octubre de 2004.–Gerente, 
Daniel F. Sotelsek Salem.–47.759. 

 Resolución de la Universidad de Alcalá por la que se 
hace pública la adjudicación del suministro de un 
sistema de análisis GPC/V de alta temperatura 
para la Universidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Alcalá de Henares.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: 102/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Sistema para análisis 

GPC/V de alta temperatura.
c) Lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 6 de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación: Importe total (euros), 121.375,44 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de junio de 2004.
b) Contratista: Waters Cromatografía, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 117.606,60 €.

Alcalá de Henares, 4 de octubre de 2004.–Gerente, 
Daniel F. Sotelsek Salem.–47.760. 

 Resolución de la Universidad de Alcalá por la que se 
hace pública la adjudicación de las obras del 
Parque de Leguminosas del Real Jardín Botánico 
de la Universidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Alcalá de Henares.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: 128/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución Parque de Le-

guminosas.
c) Lote:
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 3 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 324.860,90 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de julio de 2004.
b) Contratista: Licuas, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 243.645,68 €.

Alcalá de Henares, 4 de octubre de 2004.–El Gerente, 
Daniel F. Sotelsek Salem.–47.763. 

 Resolución de la Universidad de Alcalá por la que se 
hace pública la adjudicación de concesión de 
obra pública de Residencia Universitaria de la 
Universidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Alcalá de Henares.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: 134/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concesión de obra pública.
b) Descripción del objeto: Residencia Universitaria.
c) Lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 3 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 7.700.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de julio de 2004.
b) Contratista: Siresa Duodécima, Sociedad Anó-

nima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 9.983.641 €.

Alcalá de Henares, 4 de octubre de 2004.–El Gerente, 
Daniel F. Sotelsek Salem.–47.764. 

 Resolución de la Universidad de Alcalá por la que se 
hace pública la adjudicación de las obras de 
acondicionamiento laboratorios P2 de la Univer-
sidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Alcalá de Henares.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: 152/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento labo-

ratorios de seguridad.
c) Lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 24 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 99.995,11 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de julio de 2004.
b) Contratista: Tecnología para Diagnóstico e In-

vestigación, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 99.995,11 €.

Alcalá de Henares, 4 de octubre de 2004.–El Gerente, 
Daniel F. Sotelsek Salem.–47.765. 

 Resolución de la Universidad de Alcalá por la que se 
hace pública la adjudicación de los servicios de 
asistencia técnica a usuarios en el entorno micro-
informático de la Universidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Alcalá de Henares.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: 74/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica a usua-

rios en el entorno microinformático.
c) Lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 1 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 190.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de julio de 2004.
b) Contratista: Sermicro, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 142.502,19 €.

Alcalá de Henares, 4 de octubre de 2004.–El Gerente, 
Daniel F. Sotelsek Salem.–47.766. 

 Resolución de la Universidad de Alcalá por la que se 
hace pública la adjudicación de las obras de 
acondicionamiento y ampliación diversas zonas 
Aulario María de Guzman de la Universidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Alcalá de Henares.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: 159/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento y 

ampliación.
c) Lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 3 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: urgente.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 348.600,40 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de julio de 2004.
b) Contratista: Sateco, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 306.768,35 €.

Alcalá de Henares, 4 de octubre de 2004.–El Gerente, 
Daniel F. Sotelsek Salem.–47.767. 


